ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Ракитянский агротехнологический техникум»

ПРИКАЗ

08.02.2021
п. Ракитное

О создании студенческого спортивного клуба "Ракита"

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской
Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим
занятиям физической культурой и спортом, на основании методических рекомендаций
Минобрнауки России и Минспорта России, руководствуясь приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 13 сентября 2013 г. № 1065,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать на базе ОГАПОУ "Ракитянский агротехнологический техникум" спортивный клуб

2. Определить состав совета спортивного клуба "Ракита"
2.1 Бортникова Ивана Григорьевича - руководителя физического воспитания,

руководителем спортивного клуба;
2.2 Майлатова Николай Николаевича - преподавателя физической культуры, заместителем

руководителя спортивного клуба;
2.3 Назаренко Николая Яковлевича - преподавателя, члена спортивного клуба;
2.4 Куроптева Сергея Васильевича - преподавателя-организатора ОБЖ, члена спортивного

клуба;
2.5 Студенты 1-2 курсов (Приложение 1).

3. Руководителю студенческого спортивного клуба «РАКИТА» Бортникову Ивану
Григорьевичу руководствоваться в своей работе Планом работы спортивного клуба на
2022-2023 учебный год.

4. Назначить ответственной за организацию работы студенческого спортивного клуба
заместителя директора по УВР Новикову Светлану Николаевну.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по УВР
Новикову Светлану Николаевну.

"Ракита".

Директор ОГАПОУ «РАТТ» Н.А. Новикова

Исп.: Новикова
Николаевна,
директора

заместитель
Светлана